FAZ SABERque a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 17 deou-

tubro de 2.016, aprovoucom emenda e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei....
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroeste, um créditosu-

plementar na importância de R$195.000,00(cento e noventa e cincomil reais) destinado 
à suplementação daseguinte dotaçãoorçamentária vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.018 – Coordenação de Atividades Economicas
20.606015.1085 – Aquisição e renovação de Moveis e Equipamentos – Casa Agri-

cultura
05 – Uniao
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente                                            R$ 195.000,00

R$ 195.000,00
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta dos recursos oriun-

dos do convenio firmado junto ao Governo Federal, através do Ministerio da Agricultura, 
no valor de R$ 195.000,00(cento e noventa e cinco mil reais) objetivando a mecanização 
agrícola – aquisição de trator e implementos para o município de Ouroeste.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposi-
ções em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 21 de outubro de 2016

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
53.268,80 (Cinquenta e três mil e duzentos e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Mu-
nicípios distribuído dia 19/10/2016; 2) R$ 3.671,48 (Três mil, seis-
centos e setenta e um  reais e quarenta e oito centavos) relativos  o 
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 19/10/2016; 3) R$ 303.662,87 (Trezentos e três mil e seiscentos 
e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos) relativos ao FPM – 
Fundo de Participação dos Municípios distribuído dia 20/10/2016 
; 4) R$ 2.175,86 (Dois mil e cento e setenta e cinco reais e oiten-
ta e seis centavos) relativos ao ITR – Imposto territorial Rural dis-
tribuído dia 20/10/2016; 5) R$ 21.071,40 (Vinte e um mil e seten-
ta e um reais e quarenta centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valo-
rização dos Profissionais da Educação distribuído dia 20/10/2016; 
6) R$ 10.506,02 (Dez mil e quinhentos e seis reais e dois centavos) 
relativos a SNA- Simples Nacional distribuído dia 20/10/2016; 7) 
R$ 29.986,14 (Vinte e nove mil e novecentos e oitenta e seis reais e 
quatorze centavos) relativos a SNA- Simples Nacional distribuído 
dia 21/10/2016  . Fernandópolis, 24 de Outubro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: Terça-feira, dia 25 de Outubro de 2016.

[...]

CONTRATO Nº 243/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALI-

MENTOS LTDA.                                            
ASSINATURA: 24/10/2016.
OBJETO: Fica suprimido do referido contrato o valor de R$ 

37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), conforme parecer 
jurídico datado de 21 de Outubro de 2016. Modalidade:- Pregão Nº 
041/2015, Processo Nº 074/2015.

Fernandópolis-SP, 24 de outubro de 2.016.
HUGO JOSÉ ANTUNES
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: Terça-feira, dia 25 de Outubro de 2016.